



JORNAL OFICIAL

Município de Teixeira - Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo

Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Edição N°217/2023

Teixeira - PB

06 de Dezembro de 2023

PORTARIAS

PORTARIA N.º 233/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, na forma estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - exonerar **ADAILSON NUNES VITAL**, portador do CPF nº 094.742.434-25, como: **SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO** – símbolo CC-2, lotado na Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, na estrutura organizacional do poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 01 de dezembro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 06 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 234/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, na forma estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear **JOYCE TRIGUEIRO VITAL**, portador do CPF nº 103.493.724-38, como: **SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO** – símbolo CC-2, lotado na Secretaria de Esporte, Juventude e Turismo, na estrutura organizacional do poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 01 de dezembro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 06 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 041/2023

Processo Administrativo nº 220/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição parcelada de equipamentos e mobiliários diversos, para atender as atividades e programas da Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:

- A J P DE SOUZA COMÉRCIO ATACADISTA, CNPJ: 31.070.140/0001-60, com valor Global de R\$ 220.376,92(Duzentos e vinte mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos), vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.

Tendo o processo o valor global de R\$ 220.376,92 (Duzentos e vinte mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, fica convocado os licitantes vencedores para assinatura da Ata De Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 05 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, torna público que, ficam CONVOCADOS os participantes do Pregão Eletrônico nº 039/2023 que tem por objeto aAquisição de Notebooks para a Secretaria Municipal de Educação, atendendo ao Convênio nº 378/2021, firmado entre a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia (SEECT/PB) e o Município de Teixeira/PB, para continuidade da sessão de julgamento da proposta, que será realizada no dia 08 de Dezembro de 2023, às 08h30min, no Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Teixeira – PB, 06 de dezembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**Pregão Eletrônico nº 040/2023****Processo Administrativo nº 211/2023****OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos para equipar a Academia de Saúde no Município, atendendo a emenda parlamentar destinada ao Município de Teixeira/PB.****VENCEDORES:**

- SIGMETAL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇO LTDA, CNPJ: 50.937.669/0001-82, com valor Global de R\$ 32.980,00 (Trinta e dois mil novecentos e oitenta reais), vencendo os itens 01, 05, 03, 04, 05, 06, 07, 08.

Tendo o processo o valor global de R\$ 32.980,00 (Trinta e dois mil novecentos e oitenta reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, fica convocado os licitantes vencedores para assinatura do Termo de Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 05 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

AVISO DE ANULAÇÃO**TOMADA DE PREÇO 007/2023**

A Presidente da CPL do município torna público, de ordem do Sr. Prefeito, e nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93 e SUMULA 473- STF, a Decisão proferida de ANULAÇÃO da licitação acima, cujo objeto era Contratação de empresa para execução de obra de CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE ACESSO AO CRUZEIRO do município de Teixeira, para atender CR CEF n. 1056401-34, conforme especificações no edital e seus anexos.

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail: teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br.

Teixeira - PB, 06 de dezembro de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA
PRESIDENTE DA CPL/PMT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**AVISO REUNIÃO ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS****TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023**

Depois de transcorrido os prazos legais do art. 109 da Lei 8.666/93, fica marcada a reunião para abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, para dia 11 de dezembro de 2023, às 09:00 horas (horário local).

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h. Os interessados poderão obter o Edital completo pelo site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 06 de dezembro de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA
PRESIDENTE CPL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**Pregão Eletrônico SRP nº 037/2023****Processo Administrativo nº 206/2023****OBJETO:** Registro de Preços para eventual Aquisição de equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinadas a todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB.**VENCEDORES:**

- AB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 49.054.672/0001-79, com valor Global de R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), vencendo os itens 30.

- DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 49.140.067/0001-10, com valor Global de R\$ 2.949,00 (dois mil novecentos e quarenta e nove reais), vencendo os itens 45.

- DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, CNPJ: 40.223.106/0001-79, com valor Global de R\$ 599,20 (Quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos), vencendo os itens 19.

- DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 10.918.347/0002-52, com valor Global de R\$ 1.280,00 (Um mil duzentos e oitenta reais), vencendo os itens 047.

- DIRCEU LONGO & CIA LTDA, CNPJ: 92.823.764/0001-03, com valor Global de R\$ 5.007,15 (Cinco mil e sete reais e quinze centavos), vencendo os itens 013.

- GDA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 08.281.458/0001-78, com valor Global de R\$ 390,00 (Trezentos e noventa reais), vencendo os itens 29.

- GWC INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 49.329.140/0001-05, com valor Global de R\$ 5.153,22 (Cinco mil cento e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos), vencendo os itens 046.

- INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 51.853.770/0001-18, com valor Global de R\$ 57.794,85 (Cinquenta e sete mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos), vencendo os itens 015, 017.

- K J DE M ANDRADE LTDA, CNPJ: 49.385.374/0001-61, com valor Global de R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais), vencendo os itens 050.

- L DE A B DANTAS ME, CNPJ: 42.726.388/0001-52, com valor Global de R\$ 929,90 (Novecentos e

vinte e nove mil e noventa centavos), vencendo os itens 37.

- LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ: 52.504.817/0001-09, com valor Global de R\$ 5.614,64 (Cinco mil seiscentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos), vencendo os itens 11, 18, 20, 21, 28, 35, 38.

- MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA, CNPJ: 26.145.027/0001-66, com valor Global de R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), vencendo os itens 31, 32, 33, 34, 39, 41, 42.

- P D S DE ALMEIDA, CNPJ: 45.088.720/0001-99, com valor Global de R\$ 52.836,00 (Cinquenta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais), vencendo os itens 24, 25.

- R1 TECNOLOGIA, CNPJ: 18.296.153/0001-93, com valor Global de R\$ 4.999,95 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), vencendo os itens 10, 12, 14.

- TKS IMPORTS LTDA, CNPJ: 49.341.541/0001-72, com valor Global de R\$ 146.240,00 (Cento e quarenta e seis mil duzentos e quarenta reais), vencendo os itens 26, 27.

- USE NET SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 48.871.363/0001-29, com valor Global de R\$ 31.266,06 (Trinta e um mil duzentos e sessenta e seis reais e seis centavos), vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 16, 22, 23, 36, 40, 43, 44, 51, 52.

- WEB TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 47.400.801/0001-08, com valor Global de R\$ 7.275,00 (Sete mil duzentos e setenta e cinco reais), vencendo os itens 48.

Tendo o processo o valor global de R\$ 340.934,97 (trezentos e quarenta mil novecentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, fica convocado os licitantes vencedores para assinatura da Ata De Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 05 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2023

OBJETIVO: Registro de Preços para Contratação de serviços de locação de horas de máquina pesada (retroescavadeira), para atender as atividades e programas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: dia 21 de dezembro de 2023, às

08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 06 de dezembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES
PREGOEIRO OFICIAL PMT

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 41/2023, regido pelo Processo Administrativo nº 220/2023, que tem por objetivo o **Registro de Preços para eventual Aquisição de equipamentos e Mobiliários diversos, destinados as atividades e programas da Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB**, publica o extrato da Ata de Registro de Preços nº 041/2023, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 06 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMPRESA: A J P DE SOUZA & CIA COMÉRCIO ATACADISTA LIMITADA - ME						
CNPJ: 31.070.140/0001-60						
ENDEREÇO: Rua Pinto Júnior, 48, Prado, Recife/PE						
REPRESENTANTE: LUIZ GIL MARTINS DE SOUZA						
E-MAIL: vendas.multiplicanegocios@gmail.com						
TEL.: (81) 3099-1310						
I T E N S	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODEL O	Q N T	U N D.	V. UNI T.	V. TO TA L
1	Armário alto com 2 portas e 4 prateleiras em aço - Com 02 portas de abertura independente	AÇO EXPRESS /VRR	04	UND	R\$ 863,00	R\$ 3.452,00

<p>ntes contendo um reforço vertical em chapa #24 e fixação das mesmas através de 03 dobradiças internas na chapa #18 em cada uma, evitando violação e acidente. Fechamento das portas com fechadura cilíndrica e chave com cópia, 02 puxadores em PP embutidos em baixo relevo, com 03 prateleiras sendo uma fixa e 2 reguláveis através de cremalheiras contendo um reforço longitudinal em chapa #24 em cada bandeja. Dimensões aproximadas: 1,85 mts x 0,90 mts x 0,45 m (A x L</p>					<p>x P), contendo 4 pés niveladores reguláveis em PP com rosca M8 para corrigir imperfeições do chão e evitar corrosão. O Armário deverá ser confeccionado em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura #24 nas laterais, fundos, prateleiras e tampo; já a base de espessura mínima #20. O sistema de tratamento de superfície deverá ser feito em todas as peças por imersão total com o processo de desengraxante alcalino, refinador de camada e fosfatização a zinco. A pintura deverá ser através do</p>				
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	processo eletrostático com tinta texturizada a base de resina epóxi pó atóxica de ação antimicrobiana na cor cinza cristal e declarar garantia de 03 anos.					
2	Armário alto com 4 portas curtas em aço - Armário em aço carbono sae 1010/1020 fabricados na chapa #24, tipo roupeiro reforçado, com 4 portas curta, arejadores independentes em cada compartimento, pitão para cadeado no formato meia lua, com sapatas plásticas niveladoras reguláveis em polipropileno virgem	AÇO EXPRESS /VRR	08	UNID	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00

	com roscas M8. Dimensões aproximadas: dimensões aproximadas: 1,98 (alt) x 0,33 m (larg.) x 0,40m (prof.). Obs: todas as portas terão obrigatoriamente reforço interno ômega. O sistema de tratamento de superfície deverá ser feito em todas as peças por imersão total com o processo de desengrax e alcalino, refinador de camada e fosfatização a zinco. A pintura deverá ser através do processo eletrostático com tinta texturizada a base de resina epóxi pó atóxica de ação antimicrobiana na					
--	--	--	--	--	--	--

	cor cinza cristal e declarar garantia de 03 anos.					
3	Armário com 8 portas em aço carbono-carbono sae 1010/1020 fabricados na chapa #26, tipo roupeiro reforçado, com 8 portas, arejadores independentes em cada compartimento, pitão para cadeado no formato meia lua, com sapatas plásticas niveladoras reguláveis em polipropileno virgem com roscas M8. Dimensões aproximadas: 1,98 (alt) x 0,61 m (larg.) x 0,40m (prof.). Todas as portas terão	AÇO EXPRESS /VRR	10	UND	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00

	obrigatoriamente reforço interno ômega. O sistema de tratamento de superfície deverá ser feito em todas as peças por imersão total com o processo de desengrax e alcalino, refinador de camada e fosfatização a zinco. A pintura deverá ser através do processo eletrostático com tinta texturizada a base de resina epóxi pó atóxica de ação antimicrobiana na cor cinza cristal e declarar garantia de 03 anos.					
4	Conjunto de mesa com 4 cadeiras 4 x 1 (infantil) - composto por 1 (uma) mesa retangular	AÇO EXPRESS /VRR	50	UND	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00

<p>e 04 (quatro) cadeiras empilháveis, estrutura metálica da mesa confeccionada em tubo 2" chapa 18 (1,2 mm) e cadeira confeccionada em tubo 7/8 chapa 18 (1,2 mm) com pé traseiro em formato cônico que unese aos pés dianteiros horizontalmente num ângulo de 51° com a finalidade de proporcionar um perfeito empilhamento, acabamento com quatro ponteiros plásticos. A estrutura metálica será toda soldada pelo processo de solda MIG sem deixar rebarbas ou cantos vivos. Tempo da</p>					<p>mesa em MDF 15 mm cinza/branco e o acabamento nas laterais em perfil PVC prata colocado pelo sistema hot-melt. Assento e encosto semianatómico em compensado 10 mm revestido com fórmica texturizada na parte superior do assento e nas duas faces do encosto. A medida da mesa 60 x 60 x 0,53 (L x C x A), as medidas das cadeiras 31 cm (a partir do assento), as medidas do encosto serão de 36 cm x 18 cm e as medidas do assento serão de 36 cm x 27 cm. Cores a definir no ato do pedido. O sistema de</p>				
---	--	--	--	--	---	--	--	--	--

	<p>tratament o de superfície do metal deverá ser feito em todas as peças por imersão total com o processo de desengrax e alcalino, refinador de camada e fosfatizaç ão a zinco. A pintura deverá ser através do processo eletrostáti co com tinta texturizad a a base de resina epóxi pó atóxica de ação antimicro biana na cor cinza cristal e declarar garantia mínima de 3 anos.</p>					
5	<p>CONJUN TO ALUNO INFANTI L (CADEI RA BIRÔ) MODEL O CJA- 01 – Tampo em MDF revestido na face superior em</p>	<p>AÇO EXPRESS /VRR</p>	<p>7 0</p>	<p>U N D</p>	<p>R\$ 238, 00</p>	<p>R\$ 16.6 60,0 0</p>

<p>laminado melamínic o de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamen to texturizad o, na cor cinza, cantos arredonda dos. Revestime nto na face inferior em chapa de balancea mento (contra placa fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprime nto 10 mm. Dimensõe s acabadas 450 mm (largura) x 600 mm (comprim ento) x 19,4 mm (espessura<br)),<br=""/>admitindo -se tolerância de até + 2 mm para largura e comprime nto e de +/- 0,6 mm para espessura. Topos</p>						
--	--	--	--	--	--	--

<p>encabeçad os com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamentoo texturizado, na cor LARANJA, colada com adesivo "HotMelt ing". Dimensõe s nominais de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de + ou - 0,5 mm para espessura. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção oblonga de 29 mm x 58 mm, em chapa 16 (1,5 mm), travessa</p>					<p>superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção circular de Ø = 31,75 mm (1 1/4"), em chapa 16 (1,5mm), pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular de Ø = 38 mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5 mm). Fixação do tampo à estrutura através de porcas, garra e parafusos com rosca métrica M6, Ø 6,0mm, comprimento 47 mm (+ ou - 2 mm), cabeça panela ou oval, fenda</p>			
---	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>Phillips. Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de rebites de “repuxo”, Ø 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor LARANJA, fixadas à estrutura através de encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de</p>						<p>40 micrometros na cor cinza. Cadeira - Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor LARANJA. Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de “repuxo”, Ø 4,8mm, comprimento 12 mm. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor LARANJA, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	antiferruginoso que assegure resistência à corrosão e pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor cinza.					
6	Quadro branco - Sistema de superfície Multifuncional com anti reflexo para múltiplo uso , podendo ser fixo ou móvel , previsto suporte rodinhas, com medidas mínima de 2,00 mts comprimento x 1,20 mts largura x 9mm espessura , na cor branca . As bordas deverão	AÇO EXPRESS /VRR	10	UND	R\$ 419,00	R\$ 4.190,00

	obrigatoriamente ser em alumínio fosco . Garantia Mínima de 3 anos					
7	Mesa Reunião com tampo semioval 10 Lugares - medindo Larg. 3,00 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm, tampo bipartido em MDF 25 mm revestimento melamínico na cor tabaco ou a combinar, saia MDF 15 mm revestimento melamínico na cor tabaco ou a combinar, acabamento das bordas fita reta de 2 mm. Os pés com estrutura metálica que sofrerão tratamento de superfície por imersão e pintura eletrostática na cor	AÇO EXPRESS /VRR	14	UND	R\$ 850,00	R\$ 11.900,00

	preta, com calhas para passagem de fios, fixação parafusos e rodofix, além de sapatas niveladoras. Conter 2 caixas de tomada no comprimento. Garantia mínima de 2 anos.					
8	Mesa Reunião com tampo semioval 10 Lugares - medindo Larg. 3,00 m x Prof. 1,10 m X Alt. 0,74 cm, tampo bipartido em MDF 25 mm revestimento melamínico na cor tabaco ou a combinar, saia MDF 15 mm revestimento melamínico na cor tabaco ou a combinar, acabamento das bordas fita reta de 2 mm. Os pés com	AÇO EXPRESS /VRR	14	UND	R\$ 850,00	R\$ 11.900,00

	estrutura metálica que sofrerão tratamento de superfície por imersão e pintura eletrostática na cor preta, com calhas para passagem de fios, fixação parafusos e rodofix, além de sapatas niveladoras. Conter 2 caixas de tomada no comprimento. Garantia mínima de 2 anos.					
9	Cadeiras giratórias com braços , espaldar médio, assento e encontro em compensado multilaminado anatômico, espuma injetada em poliuretano antialérgico e alta resistência a propagação de rasgos	AÇO EXPRESS /VRR	30	UND	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00

além de baixa deformação . Solidez a luz classe 5 ,pilling padrão 5 , peso 280/290 grs , mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente do gás , base em aço com 5 hastes , pintura em epóxi na cor preta , encosto em 7 posições na altura , rodízio duplos em nylon , revestimento em tecido azul , fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoio dos braços em poliuretano com regulagem em 5 posições . Medidas 580mm largura x 580mm profundidade x 900/1000 mm de altura .						
--	--	--	--	--	--	--

	Garantia mínima de 3 anos					
10	CONJUNTO ESCOLAR DE MESA E CADEIRA (PROFESSOR)- Tampo e painel frontal em MDF com medidas de 1,20mts comprimento x 0,65 de largura x 0,76 mts de altura, tampo com cantos arredondados, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado montados sobre estrutura tubular de aço. CARACTERÍSTICAS DA MESA • Tampo em MDF, com espessura de 18mm, revestido	AÇO EXPRESS /VRR	45	UNID	R\$ 293,00	R\$ 13.185,00

<p>na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10mm. Painel frontal em MDF, com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão – BP, acabamento frost, na cor cinza/branco com dimensões acabadas de 1117mm</p>						<p>(largura) x 250mm (altura). Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada, confeccionada em PVC colada com adesivo "Hot Melting". Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção semi-oblonga de 25mm x 60mm, em chapa 18 (1,2 mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>de “C”, com secção circular, diâmetro 31,75mm (1 1/4”), em chapa 16 (1,5mm). Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2”), em chapa 18 (1,2mm). Fixação do tampo à estrutura através de 06 porcas garra rosca métrica M6, 06 parafusos rosca métrica M6, comprimento 47mm, cabeça panela, fenda Phillips. Fixação do painel à estrutura através de parafusos auto-atarraxantes 3/16” x 5/8”, zincados.</p>					
---	--	--	--	--	--

<p>Aletas de fixação do painel confeccionadas em chapa de aço carbono em chapa 14 (1,9 mm). Fixação das sapatas aos pés através de rebites de “repuxo”, diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem, injetadas na cor cinza/preta. Medida das cadeiras com largura do assento 400 mm, profundidade do assento 430 mm, largura do encosto de 396 mm, altura do encosto: 198 mm, altura do assento ao chão de 460 mm. O assento e encosto em polipropileno.</p>					
---	--	--	--	--	--

<p>eno copolímero virgem, injetados na cor preta. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem, injetadas na cor cinza/preta, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Todas as partes metálicas passarão pelo sistema de tratamento de superfície deverá ser feito em todas as peças por imersão total com o processo de desengrax e alcalino, refinador de camada e fosfatização a zinco. A pintura deverá ser através do processo eletrostático com tinta texturizada a base de resina epóxi pó</p>						<p>atóxica de ação antimicrobiana na cor cinza cristal e declarar garantia de 03 anos.</p>	<p>AÇO EXPRESS /VRR</p>	<p>50</p>	<p>U N D</p>	<p>R\$ 290,00</p>	<p>R\$ 14.500,00</p>
					<p>1 1</p>	<p>Estante metálica confeccionada em chapa aço SAE 1010, medindo 1,60 mts x 0,92 mts x 0,40 mts. Composta por 04 colunas em formato "L" 30x30 com espessura mínima #1,20, contendo furos oblongo, 04 sapatas niveladoras em PP com rosca M8 evitando danos ao piso, regulagem por desnível e desgaste precoce do produto. Conterá 05 bandejas em aço com espessura mínima #0,60 estampada</p>					

<p>s em formato oblongo, cada uma com 02 reforços ômega paralelos, soldados ponto a ponto, as laterais das bandejas deverão ter 02 dobras tanto no comprimento quanto na profundidade (obrigatoriamente como na NR) para maior resistência e capacidade de peso, evitando também risco de acidentes em operação. Travamento em "X" nas laterais e no fundo confeccionados em chapa mínima #0,75, com estampas em formato oblongo. Serão montadas através de parafusos zincado</p>					<p>branco ¼ x ½ e o sistema de tratamento de superfície deverá ser feito em todas as peças por imersão total com o processo de desengrax e alcalino, refinador de camada e fosfatização a zinco. A pintura deverá ser através do processo eletrostático com tinta texturizada a base de resina epóxi pó atóxica de ação antimicrobiana na cor cinza cristal e declarar garantia de 03 anos</p>			
				<p>1 2</p>	<p>Kit playground (camada elástica com pular 140x140cm e escorregador 3 degraus 1,40m Especificações da cama</p>	<p>KITPLAY /PLAYGROUND</p>	<p>10</p>	<p>UND R\$ 1.125,00 R\$ 11.250,00</p>

<p>elástica pular pular: estrutura em aço galvanizado, acessórios com proteção uv, sistema de impulsão por 24 molas, 3 pés em formato de u, rede de proteção em polipropileno multicolorida, sistema de montagem do trampolim por encaixe (fácil de montar), suporta até 30 kg, lona de salto, protetor de molas. Especificação do escorregador médio 03 de graus: plástico super resistente, dimensões aproximadas: 1,55m (c) x 0,62 (l) x 0,98m (a), largura da rampa: 30 cm, peso máximo</p>						<p>suportado: 30 kg, encaixe para piscina de bolinhas. Garantia mínima de 1 ano</p>				
					<p>13</p>	<p>PISCINA DE BOLINHAS Quadra da 1,50m x 1,50m - Estrutura em aço galvanizado, acessórios com proteção UV, rede de proteção, isotubos blindados. Sistema de encaixes, fácil de montar, acompanha 1000 unidades de bolinhas super resistentes fabricadas com materiais atóxicos e com sistema anti quebra (emborrachado) além de cores vivas e sortidas. Garantia de 90 dias contra defeitos de</p>	<p>PISC/TOYS</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 1.121,00</p>	<p>R\$ 11.210,00</p>
								<p>UNID</p>		

	fabricação .					
14	CONJUNTO BERÇO INFANTIL DE MADEIRA COM COLCHÃO – 1,3M X 0,7 M - Berço confeccionado todo em MDF branco , com grades laterais , medindo 1,30 mts x 0,60 mts (C x L) , com estrado ajustável , sem gavetas , sendo espaçamento das grades laterais de no máximo 6,5 cmt e o espaçamento entre a grade e o estrado de no máximo 2,5cm . Os cantos, partes protuberantes , cantoneiras, dobradiças e suportes devem ser chanfradas, ou seja,	AÇO EXPRESS /VRR	30	R\$ 615,00	R\$ 18.450,00	

não devem conter pontas ou arestas, pois dessa forma podem machucar o bebê ou o manipulador. A altura das grades deverá possuir 60 cms a partir do estrado . Acompanharão colchões para berço nas medidas compatíveis de 130 cm de comprimento e 60 cm de largura com 12 cm de espessura com densidade mínima D20. o mesmo deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos , em metalassê(alcochoado), costurado ou soldado em material						
--	--	--	--	--	--	--

	têxtil sobre lâmina 100% poliuretano. deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster. O revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida e seu fechamento poderá ser feito por viés. Deverá possuir proteção antiácara e antialérgica.					
15	Longarina Diretora Azul 4 Lugares com Braços, assento e encosto em madeira compensada multilaminada e anatômica, com espuma injetada com densidade média de 55kg/m ³ , o Revestimento do	AÇO EXPRESS /VRR	34	UNID	R\$ 735,00	R\$ 24.990,00

	assento e encosto em tecido polipropileno azul antialérgico em alta resistência a propagação de rasgos, além de baixa deformação. Solidez a luz classe 5, pilling padrão 5 e com proteção fogo retardante. Braços fixos em polipropileno preto. A Base confeccionado em tubo de aço carbono 50x30 com paredes mínimas de 1,20mm, as medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura, as medidas Encosto: 46 cm largura x 48 cm altura x 70 espessura,					
--	--	--	--	--	--	--

<p>a altura do Assento até o chão de 45 cm, a altura do braço até o chão de 68 cm e a altura total até o chão de 91 cm. As dimensões aproximadas do produto montado: serão de 251 cm largura x 60 cm profundidade x 91 cm altura e toda a estrutura metálica deverão sofrer tratamento de superfície em todas as peças por imersão total com o processo de desengrax e alcalino, refinador de camada e fosfatização a zinco. A pintura deverá ser através do processo eletrostático com tinta texturizada a base de resina epóxi pó</p>						<p>atóxica de ação antimicrobiana na cor preta semi brilho e declarar garantia de 03 anos.</p>					
						<p>16 Arquivo em aço para pasta suspensa com medidas mínimas 1,36 mts x 0,47 mts x 0,67 mts (A xL x P) contendo 04 gavetas correndo em trilhos de aço com 4 patins de nylon tipo batoques em cada lado de cada gaveta, travamento simultâneo, chave com cópia em material não oxidável, toda a estrutura externa, gavetas, e base confeccionados em aço SAE 1010 na espessura mínima #0,60 para</p>	<p>AÇO EXPRESS /VRR</p>	<p>10</p>	<p>U N D</p>	<p>R\$ 538,00</p>	<p>R\$ 5.380,00</p>

<p>maior resistência ao uso e ao peso e trilhos em chapa #1,20. Cada gaveta deverá conter uma porta etiqueta estampada e um puxador em PP embutido em baixo relevo, além de 04 pés niveladores em PP com rosca M8 para evitar desgaste prematuro além das irregularidades do piso. O sistema de tratamento de superfície deverá ser feito em todas as peças por imersão total com o processo de desengrax e alcalino, refinador de camada e fosfatização a zinco. A pintura deverá ser através do processo eletrostático</p>									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>co com tinta texturizada a base de resina epóxi pó atóxica de ação antimicrobiana na cor cinza cristal e declarar garantia de 03 anos.</p>								
17	<p>Tenda sanfonada – 4x4, Tenda sanfonada – 4x4 com lona sintética (pvc) + capa de proteção para transporte, derivação uv e anti-fungo e Estrutura de aço. Tamanhos mínimo: 2,07 alturas e Chão até o bico 3, 82.</p>	TESF/LITOS	08	UN	R\$ 1.899,99	R\$ 15.199,92			

R\$ 220.376,92 (Duzentos e vinte mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Teixeira/PB, 06 DE DEZEMBRO de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB
Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito
Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito
Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL
Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro
CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB